11. PAULUS lib. 3. ad Sabinum.

Nisi aliis ante diem legati cedentem substitutus sit.

De rei mutatione.

12. ULPIANUS lib. 17. ad Sabinum.

Si cui balnei ususfructus legatus sit, & testator habitationem hoc fecerit; vel si taberna & diaxam fecerit: dicendum est, usumfructum extinctum: §. 1. Proinde & si histrionis reliquerit ususfructum, & eum ad 27 aliud ministerium transtulerit, extinctum esse usumfructum dicendum erit.

Qui fructus pertinent ad heredem fructuarii.

13. PAULUS lib. 3. ad Sabinum.

Si fructuarius messem fecit, & decessit, stipulam, quæ in messe jacet, heredis ejus esse Labeo ait: spicam, quæ terra teneatur, domini fundi esse 28: fructumque percipi, spica, aut foeno cæso, aut uva ademta, aut excussa olea, quamvis nondum tritum frumentum, aut oleum factum, vel vindemia coacta sit. Sed, ut verum est, quod de olea excussa scripsit, ita aliter observandum de ea olea, quæ per se deciderit. Julianus ait, fructuarii fructus tunc fieri, cum eos perceperit: bonæ fidei autem possessoris, mox, quam a solo separati sint. 29

De interitu ususfructus pro parte.

14. POMPONIUS lib. 5. ad Sabinum.

Excepta capitis minutione, vel morte 30, reliquæ causæ vel pro 31 parte interitum ususfructus recipiunt.

(20. Vide tamén l.10.in pr.infr.h.t. (21.l.36.in prin.supr.de usufruct. (22.§.7.infr.hic.l.65. §.2.infr.de legat. 1. (23.l.23.infr.h.t. (24. §.1.supr.h.t. (25.l.88. §.2.infr.de legat.3. (26.l.11.infr.h.t. l.65. §.1.infr.de legat. 2. Adde l.22. infr.de legat.1. (27. v.l.65. §.1.infr.de legat. 3. (28. Vide l.8.in fin.infr.de annuis legat. (29.l.48.in princ.infr.de adquir. rerum domin. (30.l.2. §.1.l.5.in pr.supr.h.t. (31.l.25.infr.eod.

De manumissione.

15. UPIANUS lib. 18. ad Sabinum.

Interdum 32 proprietarius ad libertatem perducet; si forte ususfructus fuerit tamdiu legatus, quamdiu manumittatur: nam incipiente proprietario manumittere, extinguetur ususfructus.

Si ususfructum, qui sub conditione legatus fuerit, heres pendente conditione legaverit.

16. IDEM lib. 5. Disputationum.

Si sub conditione mihi legatus sit ususfructus, medioque tempore sit penes heredem, potest heres ususfructum alii legare. Quæ res facit, ut, si conditio extiterit mei legati, ususfructus ab herede relictus finiatur. Quod si ego ususfructum amiserem, non revertetur ad legatarium, cui ab herede pure legatus fuerat: quia ex diversis testamentis jus conjunctionis non contingit.

De consolidatione.

17. JULIANUS lib. 35. Digestorum.

Si tibi fundi ususfructus pure, proprietas autem sub conditione Titio legata fuerit, pendente conditione dominium proprietatis adquisieris, deinde conditio extiterit, pleno jure fundum Titius habebit; neque interest, quod, detracto ususfructu, proprietas legata sit: dum enim proprietatem adquiris, jus omne legati ususfructus amisisti. 33